[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.11.2024
№ 1077

О внесении изменений
в муниципальную программу
«Организация дорожной
деятельности в городе Перми», утвержденную постановлением
администрации города Перми
от 20.10.2021 № 917

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации города Перми от 25 сентября 2013 г. № 781 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Организация дорожной деятельности в городе Перми», утвержденную постановлением
администрации города Перми от 20 октября 2021 г. № 917 (в ред. от 14.02.2022
№ 82, от 15.03.2022 № 175, от 01.04.2022 № 246, от 06.05.2022 № 343,
от 22.06.2022 № 503, от 14.07.2022 № 606, от 12.09.2022 № 782, от 20.10.2022
№ 1041, от 25.11.2022 № 1187, от 28.12.2022 № 1399, от 01.02.2023 № 67,
от 09.02.2023 № 89, от 27.02.2023 № 142, от 21.03.2023 № 223, от 11.05.2023
№ 372, от 14.06.2023 № 487, от 21.07.2023 № 625, от 04.08.2023 № 660,
от 31.08.2023 № 791, от 18.10.2023 № 1103, от 20.10.2023 № 1132, от 22.12.2023
№ 1455, от 16.01.2024 № 25, от 21.02.2024 № 127, от 11.04.2024 № 287, от 05.07.2024 № 567, от 05.08.2024 № 627, от 20.08.2024 № 663, от 17.10.2024 № 952).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь» и действует до 31 декабря 2024 г.
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Галиханова Д.К.

Глава города Перми                                                                                          Э.О. Соснин

2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
города Перми
[bookmark: _GoBack]от 07.11.2024 № 1077

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу «Организация дорожной деятельности в городе Перми»,
утвержденную постановлением администрации города Перми от 20 октября 2021 г. № 917

1. В разделе «Паспорт муниципальной программы» строку 9 изложить в следующей редакции:
	9
	Объемы и источники финансирования программы (подпрограммы)
	2022 год план
	2023 год план
	2024 год план
	2025 год план
	2026 год план

	программа, всего (тыс. руб.), в том числе:
	6 806 277,
30618
	5 379 637,05018
	5 400 867,16242
	5 085 617,
3443
	4 802 860,92596

	бюджет города Перми
	4 060 249,
93529
	3 533 434,
50452
	4 129 312,42634
	4 172 251,
73688
	3 971 029,900

	бюджет города Перми (неиспользованные ассигнования отчетного года)
	230 960,14391
	198 606,73956
	44 588,230
	0,0
	0,0

	бюджет Пермского края
	2 154 188,
57822
	1 153 262,9655
	998 478,16414
	835 907,
75503
	831 831,02596

	бюджет Пермского края (неиспользованные ассигнования отчетного года)
	360 878,64876
	494 332,8406
	95 581,80821
	0,0
	0,0

	бюджет Российской Федерации
	0,0
	0,0
	132 906,53373
	77 457,
85239
	0,0

	подпрограмма 1.1, всего (тыс. руб.), в том числе:
	5 908 118,
28759
	4 505 951,10449
	4 420 074,70278
	4 481 620,
3443
	4 360 823,82596

	бюджет города Перми
	3 174 940,
1834
	2 672 629,49147
	3 150 948,
6037
	3 568 254, 73688
	3 528 992,800

	бюджет города Перми (неиспользованные ассигнования отчетного года)
	218 110,87721
	185 725,80692
	42 159,593
	0,0
	0,0

	бюджет Пермского края
	2 154 188,
57822
	1 153 262,9655
	998 478,16414
	835 907,
75503
	831 831,02596

	бюджет Пермского края (неиспользованные ассигнования отчетного года)
	360 878,64876
	494 332,8406
	95 581,80821
	0,0
	0,0

	бюджет Российской Федерации
	0,0
	0,0
	132 906,53373
	77 457,
85239
	0,0

	подпрограмма 1.2, всего (тыс. руб.), в том числе:
	608 231,18704
	637 739,28319
	758 709,580
	416 549,
500
	254 521,600

	бюджет города Перми
	608 025,6846
	637 739,28319
	758  709,580
	416 549,
500
	254 521,600

	бюджет города Перми (неиспользованные ассигнования отчетного года)
	205,50244
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	подпрограмма 1.3, всего (тыс. руб.), в том числе:
	289 927,83155
	235 946,6625
	222 082,87964
	187 447,
500
	187 515,500

	бюджет города Перми
	277 284,06729
	223 065,72986
	219  654,24264
	187 447,
500
	187 515,500

	бюджет города Перми (неиспользованные ассигнования отчетного года)
	12 643,76426
	12 880,93264
	2 428,637
	0,0
	0,0

2. В разделе «Система программных мероприятий подпрограммы 1.1 «Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог, снижение уровня перегрузки и ликвидации мест концентрации ДТП» муниципальной программы «Организация дорожной деятельности в городе Перми»:
2.1. строки 1.1.1.3.1.10, «Итого по мероприятию 1.1.1.3.1, в том числе по источникам финансирования» изложить
в следующей редакции:
	1.1.1.3.1.10

	площадь проезжей части автомобильных дорог (включая заездные карманы
и съезды),
в отношении которых выполнен ремонт
	кв. м
	-
	350 708,
6
	186 101,
94
	300 114,
00
	226 892,
00
	МКУ «СОБ»
	бюджет Перм-ского края
	0,00
	728 538,
0994
	585 086,
374
	831 831,
02596
	831
831,
02596

	протяженность участка автомобильной дороги,
в отношении которой выполнен ремонт
	км
	-
	35,031
	18,409
	22,579
	0,992

	итого по ПНР
	кв. м
	244 729,
73
	350 708,
6
	186 101,
94
	300 114,
0
	226 892,0
	-
	бюджет Перм-ского края
	604 918, 90596
	731 753,
090
	585 086,
374
	831 831,
02596
	831
831,
02596

	Итого по  мероприятию 1.1.1.3.1, в том числе по источникам финансирования
	бюджет Пермского края
	604
918,
905
96
	731
753,
090
	585
086,
374

	831
831,
02596
	831
831,
02596

2.2. строки «Итого по основному мероприятию 1.1.1.3, в том числе по источникам финансирования», «Итого по задаче 1.1.1, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	Итого по основному мероприятию 1.1.1.3, в том числе по источникам финансирования
	итого
	604918,90596
	731753,090
	725691,0117
	913775,43902
	831831,02596

	бюджет города Перми
	0,0
	0,0
	703,02325
	409,8316
	0,0

	бюджет Пермского края
	604918,90596
	731753,090
	592081,45472
	835 907,75503
	831831,02596

	бюджет Российской Федерации
	0,0
	0,0
	132906,53373
	77 457,85239
	0,0

	Итого по задаче 1.1.1, в том числе по источникам финансирования
	итого
	2 791 584,
15309
	2 742 534,
45425
	3 457 805,
46915
	4 124968, 4443
	4 005 150,
22596

	бюджет города Перми
	2 186 617,
50712
	1 994 928,
43853
	2 730 333,
6257
	3 211 602,
83688
	3 173 319,
200

	бюджет города Перми (неиспользованные ассигнования отчетного года)
	47,
74001
	15 852,
92572
	2 483,
855
	0,0
	0,0

	бюджет Пермского края
	604 918,
90596
	731 753,
090
	592 081, 45472
	835 907,
75503
	831 831,
02596

	бюджет Российской Федерации
	0,0
	0,0
	132 906,
53373
	77 457,
85239
	0,0

2.3. строку «Всего по подпрограмме 1.1, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	Всего по подпрограмме 1.1, в том числе по источникам финансирования
	всего
	5 908 118,
28759
	4 505 951,
10449
	4 420 074,
70278
	4 481 620, 3443
	4 360 823, 82596

	бюджет города Перми
	3 174 940,
1834
	2 672 629,
49147
	3 150 948, 6037
	3 568 254, 73688
	3 528 992,
800

	бюджет города Перми (неиспользованные ассигнования отчетного года)
	218 110,
87721
	185 725,
80692
	42 159,593
	0,0
	0,0

	бюджет Пермского края
	2 154 188,
57822
	1 153 262,
9655
	998 478,
16414
	835 907, 75503
	831 831,
02596

	бюджет Пермского края (неиспользованные ассигнования отчетного года)
	360 878,
64876
	494 332,
8406
	95 581,80821
	0,0
	0,0

	бюджет Российской Федерации
	0,0
	0,0
	132 906,
53373
	77 457,
85239
	0,0

3. В приложении 1:
3.1. после строки 1.1.1.3.1.14 дополнить строкой 1.1.1.3.1.15 следующего содержания:
	1.1.1.3.1.15
	Южная дамба от ул. Николая Островского до  бульвара Гагарина
	МКУ «СОБ»
	15.04.2024
	30.11.2024
	протяженность участка автомобильной дороги, в отношении которой выполнен ремонт
	км
	0,05
	бюджет Пермско-го края
	3255,
34427

3.2. строку «Итого по мероприятию 1.1.1.3.1, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	Итого по мероприятию 1.1.1.3.1 в том числе по источникам финансирования
	бюджет Пермского края

	585 086,374

3.3. строки «Итого по основному мероприятию 1.1.1.3, в том числе по источникам финансирования», «Итого по задаче 1.1.1, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
	Итого по основному мероприятию 1.1.1.3, в том числе по источникам финансирования

	итого
	725691,0117

	бюджет города Перми
	703,02325

	бюджет Пермского края
	592081,45472

	бюджет Российской Федерации
	132906,53373

	Итого по задаче 1.1.1, в том числе по источникам финансирования

	итого
	3 457 805, 46915

	бюджет города Перми
	2 730 333, 6257

	бюджет города Перми (неиспользованные ассигнования 2023 года)
	2 483,855

	бюджет Пермского края
	592 081,45472

	бюджет Российской Федерации
	132 906,53373

3.4. строку «Всего по подпрограмме 1.1, в том числе по источникам финансирования» изложить в следующей
редакции:
	Всего по подпрограмме 1.1, в том числе по источникам финансирования
	всего
	4 420 074,70278

	бюджет города Перми
	3 150 948,6037

	бюджет города Перми (неиспользованные ассигнования 2023 года)
	42 159,593

	бюджет Пермского края
	998 478,16414

	бюджет Пермского края (неиспользованные ассигнования 2023 года)
	95 581,80821

	бюджет Российской Федерации
	132 906,53373

image10.png

image2.wmf

image1.png